
Prof. Ass. Dr. Luan Vardari

Këshilli Drejtues

Rektori

Prorektorët

Sekretari i përgjithshëm

Senati

Administrata

OrganogramiProf.  Ass.  Dr.  Luan  Vardari  është  Prorektor  për  Mësimdhënie,
Çështje  Studentore  dhe  Kërkime  Shkencore  në  Universitetin  “Ukshin  Hoti”
Prizren, ku njëkohësisht ligjëron si Profesor Asistent në fushën e Financës pranë
Fakultetit Ekonomik.

Arsimi & Kualifikimet

Doktoratë dhe Master në Administrim Biznesi – Universiteti i Trakisë
Studime Postdoktorale – Universiteti i Grazit (Austri), 2025

Interesat Kërkimore

Tregjet financiare dhe financat ndërkombëtare
Optimizimi i portofolit

http://uni-prizren.com/prof-ass-dr-luan-vardari-2/


Ndërveprimet midis energjisë dhe financës në tregjet ndërkombëtare

Kontribut Akademik

Ish-Zëvendësdekan i Fakultetit Ekonomik
Themelues & Kryeredaktor i Prizren Social Science Journal
Autor artikujsh shkencorë dhe kapituj librash në literaturën akademike
ndërkombëtare


